INDICAÇÃO Nº 908/2015
Solicita realização de pavimentação asfáltica na Rua Vicente Pires Pedroso e na Rua José Lemes de Moraes, em trecho localizado em frente a Escola do Bairro Volta Grande, Distrito de São João Novo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a realização de pavimentação asfáltica na Rua Vicente Pires Pedroso e na Rua José Lemes de Moraes, em trecho localizado em frente a Escola do Bairro Volta Grande, Distrito de São João Novo.

JUSTIFICATIVA:

A presente solicitação é justa reivindicação dos moradores das referidas vias, a falta de pavimentação asfáltica acarreta grandes transtornos aos munícipes, tanto em época de seca, quanto em época de chuva.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 20 de maio de 2015.

FLÁVIO ANDRADE DE BRITO
Vereador
PROTOCOLO Nº CETSR 20/05/2015 - 17:15:05 03579/2015
/JM
Leitura em Plenário

Na 18ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 01/06/2015

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário